
АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

20.10.2022         № 386 
 

О внесении изменений в постановление Администрации 
Сосновского муниципального района Нижегородской 

области от 30.01.2018 № 30 «Об утверждении положения 
об оплате труда работников Муниципального казенного 

учреждения «Централизованная бухгалтерия по 
обслуживанию муниципальных образовательных 
учреждений» Сосновского муниципального района 

Нижегородской области» 
 

В целях реализации распоряжения Администрации Сосновского 
муниципального района Нижегородской области от 27.09.2022 № 516-р «О мерах 
по увеличению оплаты труда работникам муниципальных учреждений 
Сосновского муниципального района Нижегородской области», в соответствии с 
постановлением Администрации Сосновского муниципального района 
Нижегородской области от 03.10.2022 № 365 «О внесении изменений в 
постановление Администрации Сосновского муниципального района 
Нижегородской области от 23.10.2008 № 113 «О минимальных размерах окладов 
(минимальных размерах должностных окладов) по профессиональным 
квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, 
специалистов и служащих, минимальных размерах ставок заработной платы по 
профессиональным группам общеотраслевых профессий рабочих муниципальных 
учреждений района», Администрация Сосновского муниципального района 
Нижегородской области постановляет: 

1.Внести в положение об оплате труда работников Муниципального 
казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия по обслуживанию 
муниципальных образовательных учреждений» Сосновского муниципального 
района Нижегородской области», утвержденное постановлением Администрации 
Сосновского муниципального района Нижегородской области от 30.01.2018 № 30 
(с изменениями от 28.02.2018 № 81; от 27.09.2019 № 295; от 12.02.2021 № 49; от 
12.11.2021 №505) (далее – Положение) следующие изменения: 

Пункт 2.3 Положения изложить в следующей редакции: 
«2.3.Работникам Учреждения, осуществляющим профессиональную 

деятельность по должностям руководителей, специалистов и служащих, 
устанавливаются следующие повышающие коэффициенты к минимальным 
размерам должностных окладов по ПКГ: 

Таблица 1 

Квалификацио
нные уровни 

Должности, отнесенные к ПКГ 
Повышающий 
коэффициент 

Гарантированный 
должностной оклад 

(руб.) 

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня» 
Минимальный размер должностного оклада – 6497,00 руб. 

1 Инспектор по кадрам 1,02 6627,00 



квалификацион
ный уровень 

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня» 
Минимальный размер должностного оклада – 7796,00 руб. 

2 
квалификацион

ный уровень 
Бухгалтер 2 категории 1,2 9355,00 

3 
квалификацион

ный уровень 

Бухгалтер 1 категории, экономист 1 
категории, бухгалтер-ревизор, 
инженер-электроник 1 категории 

1,4 10914,00 

4 
квалификацион

ный уровень 

Специалист по закупкам, ведущий 
бухгалтер, ведущий экономист, 
ведущий юрисконсульт 

1,55 12084,00 

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня» 
Размер минимального оклада (минимального размера должностного оклада) – 15532,00 руб. 

1 
квалификацион

ный уровень 
Начальник отдела 1,0 15532,00 

». 
2. Действие настоящего постановления, распространяется на 

правоотношения, возникшие с 1 октября 2022 года. 
 
Глава местного самоуправления 
Сосновского муниципального района  А.С.Зимин 
 
 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc;base=RZB;n=84164;fld=134;dst=3

